Visitatio ecclesiae filialis in Ladyr  
die 29 mensis Augusti 1643.

Hodie consecratum fuit altare in choro huius ecclesiae existente in honorem sanctissimae Trinitatis et gloriosissimae virginis Mariae ad nomen vero et memoriam S. Zenonis episcopi, qui est etiam patronus ecclesiae; reliquiae inclusae sunt de Ss. Vito, Valentino et decem milibus virginibus. Dedicatio huius ecclesiae et altaris prima dominica post festum S. Galli. Est igitur ecclesia haec satis angusta et

filialis illius de Ruschein. Chorus satis elegans arcuatus et in arcu visuntur depicti quatuor evangelistae et quatuor ecclesiae doctores.<sup>1)</sup> Fenestrae in choro tres cum scutulis vitreis. Anchona altaris repraesentat in sculpturatis veteribus imaginibus beatissimam Virginem S. Dorotheam et S. . . .<sup>2)</sup> in alis depicti visuntur S. Lucius, Joannes Baptista, Augustinus et M. Magdalena. In summitate crucifixus ligneus.

Ceteroquin etiam in hac ecclesia asservatur venerabile Sacramentum, et quidem in tabernaculo ligneo supra altari, obserato. Pyxis est ex cupro inaurato, sexangularis cum pede in parte inferiori et cruce in superiori. In choro a parte dextra ineundo adest cista obserata pro sacra suppellectili,<sup>3)</sup> in choro a parte utraque scamna lignea.

Pavimentum chori ex caemento, suffitus ecclesiae planus ligneus, ad ingressum ianuae pergula lignea. Ianua obseratur, tectum ecclesiae sartum ex ligneis tegulis, fenestra alias una dumtaxat in ecclesiae parietibus. Sacristia nulla adest. Campanile quadrangulare, tectum lapideum, sine cruce sineque horologio; in campanile ingressus patet a principio chori manus dextrae ineundo, et super ianuam eiusdem campanilis parieti affixa est imago depicta S. Zenonis, cui e regione in sinistro pariete ingrediendo correspondet orchestra pro concionatore.

Ossuarium est arcuatum, tectum habet lapideum et ostium estque situatum ad ecclesiae ingressum.<sup>4)</sup>

Crucifixus unus ex auricalcho vetustissimus pedes duobus clavis trunco affixi.<sup>5)</sup>

Die Kirchen von Ladir und Seth waren 1643 noch Filialen von Ruschein, aber beide besaßen bereits eine gewisse Selbständigkeit, da in beiden das Allerheiligste aufbewahrt wurde und beide Friedhöfe besaßen. Auch im Bau unterscheiden sie sich kaum von den Pfarrkirchen, hier wie dort ein gewölbtes Chor und ein Schiff mit Holzdecke. In Ladir war das Chor mit den Bildern der vier Evangelisten und der vier großen Kirchenlehrer bemalt und durch drei Fenster mit Butzenscheiben erhellt, das Schiff hingegen bekam nur durch ein einziges Fenster Licht. Links vom Chorbogen befand sich die Kanzel, rechts führte eine Türe in den Turm.